2026年 2月 6日

各   位

会社名 日本ゼオン株式会社

代表者名 代表取締役社長 豊嶋 哲也

（コード番号 4205、東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員 曽根 芳之

（TEL．(03)3216-2747）

ＣＸＯ制導入に関するお知らせ

当社は、2026年2月6日開催の取締役会において、ＣＸＯ制の導入ならびにこれに伴う取締役

の役職および委嘱事項の変更を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．ＣＸＯ制導入の目的

 経営チームがより中長期的、全社最適な目線で議論し判断できる体制を実現すること、また、

意思決定および執行の機動性のさらなる向上を実現することを目的として、現在の「本部制」

を廃し、新たに「ＣＸＯ制」を導入するものです。これにより、執行に関する権限の部門への

委譲を進める一方、ＣＸＯにより構成する経営チームを全社戦略と経営資源配分のトップダウ

ンでの方針決定に集中させ、当社の企業価値の最大化をはかります。

２．ＣＸＯ制導入に伴う取締役の役職および委嘱事項の変更（2026年 4月 1日付）

旧役職および委嘱事項 新役職および委嘱事項 氏名

代表取締役社長 代表取締役社長兼ＣＥＯ 豊嶋 哲也

取締役常務執行役員

基盤事業本部長、エナジー材料

事業部長

取締役常務執行役員ＣＦＯ 松浦 一慶

取締役常務執行役員

管理本部長

取締役常務執行役員

代表取締役社長付特命担当
曽根 芳之

取締役常務執行役員

高機能事業本部長、高機能樹脂

事業部長

取締役常務執行役員ＣＴＯ 小西 裕一郎

※ CEO…Chief Executive Officer

CFO…Chief Financial Officer

CTO…Chief Technology Officer

※ 上記以外の取締役の役職および委嘱事項については、変更はありません。

３．体制移行日

 2026 年 4月 1日

以  上